
_Yýzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávacííízeni
dle zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách1

Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

Gíslo zakázky (bude dop|něno
MPsV při uveřejnění)

Názeú zakázky. Vzdělávání v oblastifin. gramotnosti soc" dovedností a
prevence závislostí

Druh zakázky (sIuŽba, dodávka
nebo stavební práce) SluŽba

Datum vyhlášení výzvy
k podání nabídek 11.10.2016

Registrační číslo projektu c2.03.2.60t0.0/0.0/1 5 02210001 305

Název projektu Finanění stabilita, zodpovědné vztahy a Život bez
závislostí pro oZP

Název / obchodní firma
zadavatele SdruŽení Neratov, o's.

Sídlo zadavatele Bartošovice v or|ických horách 84,51v 61 Rokytnice v orl.h.

osoba oprávněná jednat za
zadavatete, její te|efon
a e-mai|ová adresa

Jana Němcová
Předsedkyně Rady sdruŽení Neratov, o.s.
Tel:494 530 058
E-mail: jana@neratov.cz

lČ zadavatele / Dlč zadavatele 46456970

Kontaktní osoba Žádáýate|e ve
věci zakázky, její telefon a e.
mailová adresa

Bc. K|ára Kad|ecová
Tel: 494 530 059
E-mail: klara@neratov.cz

Lhůta pro podání nabídek 26.10.2016 do 14:00 hod

Misto pro podání nabídek BartoŠovice v orlických horách 84, 517 61 Rokytnice v or|.h.

a) Předmětem zakázky je zajištění kuzů v obIasti finanění gramotnosti, sociálních
dovedností a workshopů zaměřených na posíIení odolnosti vůči závisIostem pro
zaměstnance Sdružení Neratov, o.s. se zdravotním postižením (osoby s tělesným postiŽením
a osoby s mentálním postižením - dále jen osoby s TP a osoby s MP).

Specifikace cí|ových skupin:
Osoby s TP:
Jedná se nejčastěji o osoby s tělesným postiŽením, které mají omezenou pracovní dobu na
max.4 hodiny. Navíc se jedná os osoby s TP, které nemohou dlouhodobě provozovat sedavé
aktivity - to také omezuje jejich ochotu a schopnost vnímat přednášenou látku déle, neŽ 4
hodiny (např. bolesti zad, atp.). Jejich postiŽení a Životní zkušenosti významně omezují jejich
schopnost dlouhodobě udržet pozornost.

Osoby s MP:
osoby s MP tvoří převážně účastníci projektu s lehkým mentálním postiŽením, zce|a
výjimečně |ze narazit na osoby se středním mentálním postiŽením.

' Po|e s povinnými ná|eŽitostmi výzvy jsou podbarvená.

Strana: I z 13



Evropská unie
Evropský sociátní fond
operační program Zaměstnanost

Předmět p|nění zakázky tvoří tři dílčí části.

t. Část: Kurzy finanční gramotnosti pro osoby s TP a pro osoby s MP.
Předmětem p|nění prvníčásti předmětu zakázky jsou kuzy finančnígramotnosti pro zaměstnance
SdruŽení Neratov, o's. s TP a MP. Časový rozsah kuzů a hodinová dotace á den jsou pevně dané
a ne|ze je měnit '
1.1.Kuzy finanční gramotnosti pro CS osoby s TP
. osobní finanční plánování, rozsah kurzu 16 hodln, 4 hod/den
obsah kurzu: Uvědoměnísi 3 zák|adních s|oŽek fin. gramotnosti. Finančnígramotnost jako správa
osobních / rodinných financízahrnuje a) gramotnost peněŽní, b) gramotnost cen, c)
gramotnost rozpočtovou. Rodinný rozpočet - a jak ho sestavit, přilmy, výdaje a rozdí| mezi příjmy a
výdaji' Jaké jsou př|jmy domácnosti' mzda, dávky, apod" Výdaje domácnosti jsou např. byd|ení,
potraviny, koníčky' děti, pojistky' splátky a pod. Srovnánípříjmů a výdajů amoŽná výše pravide|ného
spoření.
. Finanční produkty, rozsah kuzu 16 hodin,4 hod/den
obsah kuzu: Jaké jsou finančnÍ produkty, Jak funguje platebnÍ karta' Druhy p|atebních karet,
debetní karta, kreditní karta, předp|atní karta, b|okace karty' Urok, úroková sazba, RPsN' Co je to
hypotéka. Spoření a typy Účtů, jaké máme typy bankovních Účtů, dá|e jak zodpovědně a bez rizika
zhodnotit volné finanční prostředky' Pojištění a druhy pojiŠtění.
. Prevence předluŽení, sociá|ní dopady předluŽení, rozsah kutzu 16 hodin, 4 hod/den
obsah kurzu: Subjektivní vnÍmání zad|uŽenosti a ÚvěrŮ. Rozdí|y v přístupu k penězům' Životní a
existenční minimum' Dávky' které stanovuje zákon. PředluŽení a jeho řeŠení. Jak před|uŽení vzniká,
které skupiny lidíjsou před|uŽenÍm nejvíce ohroŽeny. Jaká preventivnÍ opatření mohou v této situaci
pomoci. Desatero pro nakupování na sp|átky - Nakupujte pouze to, co skutečně potřebujete, kupujte
zboŽí, jehoŽ cena je přijate|ná, délka sp|ácení, zj|stěte si smluvní podmínky, půjčky na sp|ácení
předchozího Úvěru' pozor na povo|enÍ inkasa na vaŠem Účtu, likvidace d|uhů apod"
- Bankovní a nebankovní poskytovatelé půjěek, rozsah kurzu í6 hodin,4 hod/den
obsah kurzu: Půjčky a Úvěry jaké jsou to finanční nástroje. Hotovostní a bezhotovostní p|atby'
Dělení trhu pŮjiek - bankovní a nebankovní sektor' Jaké máme typy bankovních účtů. on- |ine
půjčky' půjčky bez potvrzení o příjmu' pŮjčky na směnku, výŠe Úroků a riziko Úvěru, jaké jsou
standardnÍ úroky" apod.
. Finance v pracovně právních vztazich, rozsah kurzu 16 hodin,4 hod/den
obsah kuzu: Práva a povinnosti v pracovně právních vztazích, odměňování, pracovní smlouva a co
dě|at při ztrátě zaměstnánÍ. Pracovní poměr, pracovní sm|ouva - zákoník práce, co je to zkušební
doba' konkurenČní do|oŽka - smluvní pokuta' Dohody mimo pracovní poměr -> dohoda o provedení
práce a dohoda o pracovnÍ činnosti. Samostatná výdělečná činnost. Pří|eŽitostný výdě|ek' Jiné
příjmy. Co dělat, kdyŽ zaměstnavate| nevyp|atiI mzdu.

Této části zakázky se zúČastní maximá|ně 30 osob s TP. KaŽdý kurz bude rea|izován ve třech
bězích po 8 -.12 účastnících. (Ce|kem tedy 15 kurzů po 8 - 12 osobách) Vzh|edem ke specif ickým
potřebám skupiny osob s TP by|a stanovená časová dotace kurzu na 4 hod/den.

1,2. Kurzy finanění gramotnosti pro osoby s MP
- Rodinný rozpoěet, rozsah kurzu í2 hodin,3 hod/den
obsah kurzu: Jak získám kontro|u nad fin. situací, kde na|eznu zdroje a fin. rezervy, jak zv|ádnu
nečekané výdaje, jak předejÍt vytváření dluhů. Vytvoření si správných návyků v následujÍcích
ob|astech: abeceda sestavení rozpočtu. A . příjmy domácnosti, B . výdaje domácnosti, C -
porovnání příjmů a výdajů.
. Finanční produkty běŽného života, rozsah kurzu,|2 hodin,3 hod/den
obsah kurzu: BěŽný Účet a k čemu s|ouŽí' Jak si za|oŽím běŽný Účet. Výběr správného účtu jaká
kritéria mi pomohou si správně vybrat Účet. Co je to banka a jak funguje, jaké otázky si zodpovím
před výběrem banky' Jak vyuŽívat běŽný Účet, co je to hotovostní p|atba, platba kartou,
bezhotovostnÍ převod. Jak p|atit kartou. Spořící Účet a jednot|ivé varianty spořících Účtů.
.Zodpovědné versus nezodpovědné zadlužení, rozsah kurzu 12 hodin, 3 hod/den
Obsah kurzu: Co ie to z zad|uŽování a iak se rea|izuie a co ie to

Strana: 2 z 13



Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

zad|uŽování. Bankovní a nebankovní půjčky a rizika s nimi spojená. Jaká rizika p|ynou ze
zad|uŽení. Uvědomění si potřebnosti či nepotřebnosti zadluŽení se. Uvědomění si reá|né potřeby
toho co si chci koupit. Co jsou to sp|átky' Jak dlouho trvají. Doba sp|ácení apod.
. Zodpovědně s dokumenty, které podepisuji, rozsah kurzu ,|2 hodln, 3 hod/den
obsah kuzu: Zák|adní pravid|a závazkových vztahů a typové sm|ouvy, doporučené postupy při
uzavírání smluv, praktické aspekty zákona o spotřebite|ském úvěru, důs|edky nesp|nění smIuvních
povinností. Co vše udě|ám před podpisem dokumentu. Co obvyk|e smlouvy obsahují, název,
sm|uvní strany atd. Jak a kdy sm|ouva končí. Koho mám poŽádat o pomoc při podpisu smluv.
. Finance v pracovně právních vztazích, rozsah kurzu 12 hodin, 3 hod/den
obsah kurzu: Práva a povinnosti v pracovně právních vztazích, odměňování, pracovnísm|ouva, co
dě|at při ztrátě zaměstnánÍ' Typy příjmu - závis|á práce, samostatná výdě|ečná činnost, pří|eŽitostný
výdě|ek" Pracovní poměr, pracovnísm|ouva -zákoník práce, co je to zkuŠebnídoba, konkurenční
do|oŽka . smIuvní pokuta.

Této ěásti zakázky se zÚěastní maximálně 12 osob s MP. KaŽdý kurz bude realizován ve dvou
bězích pro 5 - 7 účastníků' (Ce|kem tedy 10 kurzů po 5.7 osobách). Vzh|edem ke specif ickým
potřebám skupiny osob s MP by|a stanovená časová dotace kuzu na 3 hod/den.

2" Gást: Kurzy sociá|ních dovedností pro osoby s TP a pro osoby s MP.
Předmětem p|nění druhé části předmětu zakázky jsou kurzy sociá|ních dovedností pro
zaměstnance SdruŽenÍ Neratov, o.s' s TP a MP. Časový rozsah kurzů a hodinová dotace á den
jsou pevně dané a ne|ze je měnit'

2.1.Kurzy sociálních dovedností pro osoby s TP
- Komunikační dovedností, rozsah kurzu 16 hodin, 4 hod/den

Obsah kurzu:Jak efektivně komunikovat, jak získat jistotu při komunikaci s ostatnÍmi, neverbá|ní
komunikace a jak ji číst, efektivní vyuŽití komunikační techniky, nas|ouchání a jak budovat vztahy v
efektivní komunikaci. Která s|ova pouŽívat a která niko|iv.

- Jak se prosadit, rozsah kuzu 16 hodin, 4 hod/den

obsah kurzu: Zák|ady vyjadřovánísvého názoru efektivně a s|ušně, srozumite|né sdě|ení, zv|ádání

námitek, jak udrŽet myš|enkovoU |inie svého sdělení a proč je to dů|eŽité. Umění řešení konf|iktŮ na
pracovišti i v soukromí, co je to konf|ikt a jak vzniká.

. Vím co chci, vím jak to říci, rozsah kuzu {6 hodin,4 hod/den

obsah kurzu: Uvědomění si osobních hodnot, schopnosti a dovednostije prezentovat. Jak mohu o
něco poŽádat' jak odmÍtnou ve sIušnosti' otevřené mIuvenío svých potřebách, schopnost aktivně

nas|ouchat potřebám druhých. Schopnost uvědomit si v|iv v|astnÍch potřeb na druhé apod.

.Zv|ádáni stresových situací, rozsah kurzu 16 hodin,4 hod/den

obsah kurzu: Co je to stres a jak ho mám zv|ádat. Jednoduché techniky jak předcházet stresu a jak
jednat v krizových situacích. ProČ je dobré umět hospodařit s časem' Jak si rozdě|it čas, abych

nebyl ve stresu. Do jakých částí si rozděluji čas' Techniky zbavování se stresu.

. Prezentace sebe sama' vím co umím, rozsah kuzu 16 hodin,4 hod/den

obsah kuzu: Jaké mám dovednosti a jaké mám schopnosti. Uvědomění si svých schopností a
dovedností praktické nácviky. Efektivní techniky sebehodnocenÍ' Nácviky sebeprezentace. Co je to

Strana: 3 z 13



Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

sebeprezentace a proč je dů|eŽitá' Jak se projevuje tréma a jak ji e|iminovat. Strukturované

sdě|ení a jeho obsah.

Této části zakázky se zÚčastní maximá|ně 30 osob s TP. KaŽdý kurz bude rea|izován ve třech
bězích po B.12 ÚčastnícÍch. (Ce|kem tedy,|5 kurzů po 8.12 osobách). Vzh|edem ke specif ickým
potřebám skupiny osob s TP by|a stanovená časová dotace kuzu na 4 hod/den.

2.2.Kuny sociá|ních dovedností pro osoby s MP

. Jak mám říci ne a přesto zůstat kamarádem, rozsah kunu 12 hodin, 3 hod/den

obsah kuzu: Jak poznám, Že se mi něco ne|íbí, s|edování svých emocÍ a nácvik toho, jak vypadajÍ
jednot|ivé emoce s pojení s tím, kdyŽ se mi něco ne|íbí. Emoce jako barometr. Nácvik frází, jak mohu
přátelsky odmítnout. Uvědomování si emocí druhého č|ověka" Proě odmítat přáte|sky, jak neub|íŽit
druhému č|ověku. Umění postavit se negativním v|ivům svého okolÍ bez negativních nás|edků'

- Zodpovědné vztahy, rozsah kurzu 12 hodin, 3 hod/den
obsah kurzu: Vztahy s druhými |idmi, co vše je podstatné v kontaktu s druhými |idmi' při kontaktu s
druhými lidmi je nutné mys|et i na nás|edky svého chování, proč jsou dobré kompromisy' k čemu
jsou komp|imenty, kdy je a kdy není vhodné říkat určité věci nah|as, jak se vcítit do druhého ě|ověka
a prč je to tak dů|eŽité. Co je to nas|ouchání.
- Rodičovské dovednosti a zodpovědnost, rozsah kurzu 12 hodin, 3 hodlden
obsah kurzu: Co je to rodičovství a jaká zodpovědnost se s rodičovstvím pojí. Jak Íunguje rodina'
Ro|e jednot|ivých rodinných Č|enů" Co je to partnerství a co je to přáte|ství a hranice mezi tím'
Komunikace v rodině. lntimní vztahy a zodpovědnost s tím spojená" ProČ je dobré mít jednoho
partnera.
- Umim reagovat v krizových situacích, rozsah kurzu 12 hodin' 3 hod/den
obsah kuzu: Co je to stres a jak vniká. Jak poznám, Že mám stres. Emoce a seberegu|ace, jaké
druhy emocíjsou? Emoce jsou po|ární, vnímáme je ve dvou protipó|ech' Jak se mám uvolnit '  kdyŽ
mám strach - nácvik technik. Jak mám reagovat, kdyŽ se mi stane něco nepříjemného. Nácvik
situací' Jak zv|ádat své emoce - jednot|ivé emoce a nácvik technik jak zvládat své emoce.
. Vyjadřování svých potřeb, rozsah kurzu 12 hodin, 3 hod/den
obsah kurzu: Jaké potřeby mohu mít? Jak jsou navzájem spojené potřeby a hodnoty. Jaké mám
hodnoty, co je pro mne dů|eŽité. Jak mohu vyjadřovat své potřeby tak, aby mi ostatní rozumě|i? Proě
mi ostatnÍ nemusí rozumět? Jak poznám, Že mi někdo nerozumí' Proě je důleŽité umět vyjadřovat
své potřeby srozumite|ně'

Této části zakázky se zÚčastní maximá|ně 12 osob s MP. KaŽdý kurz bude rea|izován ve dvou
bězích pro 5 - 7 účastníků. (Ce|kem tedy 10 kurzů po 5.7 osobách) Vzh|edem ke specif ickým
potřebám skupiny osob s MP by|a stanovená časová dotace kurzu na 3 hod/den.

s. Část: Prevence závlslostí . workshopy pro osoby s MP

Předmětem p|nění třetí části předmětu zakázky jsou workshopy prevence závis|ostí pro
zaměstnance SdruŽení Neratov, o.s. s MP' Časový rozsah workshopů a hodinová dotace á den jsou
pevně dané a ne|ze je měnit.

. Workshop . Co je to závislost, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Hravou formou se ÚčastnÍci kuzu seznámí s pojmem závislostCo je to závis|ost.
Jak se ie psvchická závis|ost. iak se ievuie fvzická závis|ost. ProČmůŽe být pro mě

Strana: 4 z 13



Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

závislost nebezpeČná a v jakých oh|edech a jak můŽe omezovat můj Život. Jaké látky běŽného Života
jsou návykové - a|kohol, cigarety, káva. Závislost jako únik'

- Workshop - Jak může závis|ost ovlivnit můj život, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Je závis|ost drahá? Ko|ik mě můŽe závis|ost na tabáku a|koho|u stát měsíčně
peněz. Změní se moje chovánípod v|ivem návykových látek? Hravou formou siúčastníciuvědomí

zák|ady v|ivu návykových |átek na Život' Ztráta soudnosti a zodpovědnosti k v|astnímu Životu'

. Workshop . Hrací automaty, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kuzu: Hravou formou se Účastníci dozvědí, Že hraní na automatech se můŽe stát téŽ
návykem. Jakárizika z takové závis|osti hrozí. Ko|ik času hra na automatech bere" Kolik peněz hra
stojí. Jaká je pravděpodobnost, Že vyhraji. Negativní důs|edky hry, špatná finanČní situace' půjčování
si, Žrout času, ztráta přáte|stvÍ, koníčků, práce.

. Závislost a její vliv na sociální vztahy, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Jak se chová opi|ý č|ověk a jak působÍ na své oko|í. Jak se chová Člověk s
abstinenčními příznaky? Jak můŽe závislost na návykových |átkách ohroŽovat mé rodinné vztahy,
potaŽmo přáte|ství? Jak můŽe závis|ost ohroŽovat moje zaměstnání? Jak závis|ost ohroŽuje mé
sociá|nívazby.

- Jak si stát za svým názorem, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Jak řÍci ne, kdyŽ miněkdo nabízi cigaretu nebo a|koho|a přitom zůstat klidný. MůŽe
odmítnutÍ ohrozit naše přáte|ství? MůŽe odmítnutí posí|it naše přáte|ství. Nejsem závislý a jsem tak
dobným přík|adem pro své kamarády" Svoboda nabízí mnohem víc neŽ závis|ost.

. Jak přestat kouřit, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Chci přestat kouřit, jak na to.Techniky, re|axační a motivační jak mohu přestat
kouřit. ČÍm nahradit nutkání si zapá|it cigaretu. Co všechno získám, pokud přestanu kouřit, pozitivní
motivace.

. Jak na své emoce, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

ZaměřenÍ kurzu: Jak řeŠit strach, stres, agresi nepříjemné pocity jiným způsobem neŽ drogami. Jiné
moŽnosti řeŠení emočnÍho stavu, psychohygiena, techniky jak se uk||dnit, na koho se mohu obrátit,
cvičení na uvo|nění strachu a napětí. Co dě|at kdyŽ někdo zuří.

. Volný čas a jeho zodpovědné vyuŽití, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kurzu: Jak mohu trávit vo|ný čas. Jakým aktivitám se mohu věnovat doma, jaké aktivity mi
nabízí mé oko|í. Jaké aktivity mohu dě|at venku. Hravé zamyš|enÍ s názornými ukázkamijak mohou
Účastníci kurzu trávit svŮj vo|ný čas tak, aby se rozvíjeli a přitom se bavi|i. Pozitivní stimu|ace bez
orog.

-Zdravý Životní sty|, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kuzu: Hravou formou si Účastníci uvědomí, jak můŽe zdravá a pravide|ná strava
ov|ivňovat fyzické zdraví jedince. Co je zdravé, co je méně zdravé' obezita a jak zhubnout. Zák|adní
cviČení, která mi pomohou zhubnout a udrŽet si kondici a dobrou ná|adu'

. Návykové látky a jejich vliv na zdraví, rozsah kurzu 6 hodin, 3 hod/den

Zaměření kuzu: Různé tipy závis|ostí a jejich v|iv na zdraví jedince. Např. kouření, co hrozí a jaký
v|iv má kouření na zdraví člověka. A|kohol a ieho v| iv na zdraví a psvchiku č|ověka. Přeiídání se

Strana: 5 z 13



Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

obezita a jejÍ v|iv na zdravl"

Této části zakázky se zÚČastní-maximá|ně 12 osob s MP' KaŽdý workshop bude rea|izován ve dvou
bězích pro 5 - 7 Účastníků' (Celkem tedy 20 workshopů po 5 - 7 osobách) Vzhledem ke specifickýrn
potřebám skupiny je časová dotace workshopů 3 hod/den.

Za hodiny se pok|ádajÍ tzv. výukové hodiny. Jednou výukovou hodinou se mys|í 45 min. Maximá|ní
moŽný poČet výukových hodin na jeden den přitom činÍ u osob s TP 4 hod/den a u osob s MP 3
hod/den.

b) Uchazeči jsou oprávněni podat nabídku na všechny tři dílčí části veřejné zakázky zároveň,
popřípadě jen na jednu či dvě dí|ěí části zakázky. Uchazeči musíve své nabídce uvést, které/ktených
dílčÍch částí veřejné zakázky se jejich nabídka týká.

c) Dodavatel zajišt'uje komp|exní s|uŽbu včetně tvorby obsahové podoby kurzů, lektorů, studijních
pomůcek, studijních materiálů.

d) Součástí dodávky vzdělávacích aktivit je poskytnutí studijních materiá|ů vztahujících se k
uvedeným kurzům všem Účastníkům kurzu vŽdy při zahájení kurzu a zajištění studijních pomůcek
nezbytných k reaIizaci výuky' StudijnÍ materiá|y předá dodavatel zadavateIi v e|ektronické podobě
minimá|ně 3 pracovní dny před termínem zahájenÍ rea|izace prvního běhu kaŽdého typu kurzu a v
Černotisku nejpozději v den rea|izace kurzu Účastníkům kuzu.

e) Dodavate| zajistí na všech kurzech, ško|ÍcÍch materiá|ech a jím poskytovaných dokumentech
(prezenČní |ist iny, eva|uační dotazníky, atd.) dodrŽení pravide| pro informování a komunikaci a
vizuá|ní identitu operaČního programu Zaměstnanost (dále jen oPZ) d|e obecné části pravide| pro
Žadate|e a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost

f) Dodavate| zajistí podepsání prezeněních |istin vŠemi Účastníky a |ektorem, a vyplnění evaluačních
dotazníků z kaŽdého jím organizovaného kuzu. Součástí prezenční |istiny musí být také identifikace
cílové skupiny na CS osob s TP a CS osob s MP.

g) V závěru kurzu dodavate| vystaví kaŽdému Účastníkovi kuzu osvědčení o abso|vování kurzu'

h) originá| dokumentace kurzu (např. prezenčních Iistin_a evaIuačních dotazníků) a jejich
e|ektronickou podobu (ve formátu .pdf nebo .jpeg) předá dodavate| zadavate|i nejpozději společně s
fakturou.

ch) Dodavatel musí respektovat pravidla oPZ a rea|izovat zakázku, zejména pak v sou|adu obecnou
části pravidel pro Žadatele a příjemce v rámci operačního programu zaměstnanost v aktuá|ní verzi.

i) Případné náklady na organizaci, dopravu a přípravu |ektorů včetně nákladů na stravně a ubytování
jsou plně v reŽii dodavate|e plnění v rámci této zakázky.

Předpok|ádaná hodnota
zakázky v Kč (bez DPH) 1150 413,20,- Kč

Lhůta dodání / ěasový
harmonogram p|néní / doba
trvání zakázky

Kuuy a workshopy budou rea|izovány v termínech určených
zadavate|em po dohodě s dodavate|em v období od 1012016
do 212019

Kurzy budou rea|izovány prezenčníformou v prostorách
Žadate|e SdruŽení Neratov, o.s'.

Strana: 6 z 13



Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

. Da|ší poŽadavky mohou být zadavate|em speciÍikovány v závěrečné části výzvy k podání nabídek.

1) Nabídková cena věetně DPH - váha 60 % (bude hodnocena nabídková cena včetně DPH za
kaŽdou dílčí Část zakázky zv|ášt')

Výpočet:
Ce|ková nabídková cena za kaŽdou dí|čí část zakázky bude hodnocena včetně DPH. Při hodnocení
nabídkové ceny (ěíse|ného kritéria) bude pouŽit nás|edujícíVzorec:

nejniŽší nabídková cena
100 x *-*_ x váha vyjádřená v %

hodnocená nabídková cena

2) Kva|ita práce s cí|ovými skupinami - váha 40% (vzh|edem ke specifičnosti cí|ových skupin bude
hodnocena dé|ka zkušeností odborné práce |ektorů s cÍ|ovými skupinami" odborná praxe |ektorů s
cí|ovými skupinami se dokládá CV |ektorů s jasnou vazbou praxe na cÍ|ové skupiny, které budou v
rámci p|nění vzdě|ávat.

VýpoČet:
Bude brána v potaz odborná praxe |ektorů, kteří se budou přímo podí|et na vzdělávání oí|ových
skupin dle konkrétních částí zakázky, o které se dodavatel uohází. Hodnotí se pro kaŽdou cí|ovou
skupinu zv|ášť a proto se Vzorec pro výpočet hodnotícího kritéria pro části zakázky 1 a 2 liší od
výpočtu pro část 3:

Části 1 a 2:
obsahují obě cí|ové skupiny:

Počet |et odborné práce |ektorů s cí|ovými skupinami v součtu za oba |ektory:
6, věetně a vÍce |et = 100% v rámci hodnotícího kritéria (40% v rámci celkové výše hodnotících
kritérií).
od 4, vČetně do 6 |et = 70o/o v rámci hodnotícího kritéria (28o/o v rámci ce|kové výŠe hodnotících
kritérií).
od 2, vČetně do 4 |et = 30oÁ v rámci hodnotícíhq kritéria (12oÁ v rámci ce|kové výše hodnotících
kritérií).
Méně, neŽ 2 roky = 10oÁ v rámci hodnotícího kritéria (4% v rámci celkové výŠe hodnotících kritérií)'

Čast g:
obsahují pouze osoby s mentá|ním postiŽením:

Počet |et odborné práce lektorů s cí|ovými skupinami v součtu za oba lektory:
3, včetně a více |et = 100% v rámci hodnotícího kritéria (40% v rámci ce|kové výše hodnotících
kritérií).
od 2, včetně do 3 |et = 70oÁ v rámci hodnotícího kritéria (28% v rámci ce|kové výše hodnotících
kritérií)'
od 1 roku, včetně do 2 |et = 30o/o v rámci hodnotÍcího kritéria (12%v rámcice|kové výše hodnotících
kritérií).
Méně neŽ 1 rok = 10% v rámci hodnotícího kritéria (4% v rámci ce|kové výše hodnotÍcích kritérií).

záklaoni poŽadaÚky na ]prokázán:i kva!ifikace dodavatele2

1' Čestné proh|ášení uchazeče podepsané statutárním zástupcem k prokázání splnění
zák|adních kva|ifikačních předpokladŮ d|e $ 53 odst. 1 zákona č,. 13712006 Sb., o veřejných
zakázkách ve znění pozdějŠích předpisů"

Strana: 7 z 13



Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

2. Výpis z obchodnÍho rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné
evidence, pokud je v ní zapsán'

3. Kopie dok|adu o oprávněnÍ k podnikání nebo jiné povo|ení k činnosti v rozsahu odpovÍdajícím
předmětu zakázky.

4' CV |ektorů, kteří se budou přímo podílet na rea|izaci p|nění v rámci zakázky s jasným
vyrnezením dé|ky zkušenostía odborné práce s cí|ovými skupinami, které budou v rámci p|něnÍ
vzdělávat. CV musí obsahovat také ostatní ná|eŽitosti běŽného CV (zejména pak: osobní
Údaje, přehled vzdělání, přeh|ed praxe, reference).

Veškeré dok|ady a čestná proh|ášení budou před|oŽeny v prosté kopii, originá|e nebo úředně
ověřené kopii' Dok|ady nesmí být starŠí 90 dnů. Sp|nění kva|ifikaěních poŽadavků je podmínkou
da|šího hodnocení nabídky uchazeče.

Podmínky a poŽadavky na ipiacování nabíáky

1. Nabídku |ze podat na všechny či na dvě dílČí části veřejné zakázky zároveň, popřípadě jen na
jednu z nich' Uchazeči jsou povinni ve své nabídce uvést, které/kterých dí|Čích Částí veřejné
zakázky se jejich nabídka týká.

2' VeŠkeré dok|ady či proh|ášení, u nichŽ je vyŽadován podpis uchazeče, musí být podepsány
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

3. lJchazeč navrhne zněnÍ smlouvy pod|e poŽadavků uvedených v kapito|e DalšÍ poŽadavky na
zpracování nabídky.. Návrh sm|ouvy bude součástí podané nabídky a podepsán statutárním
zástupcem spo|ečnosti uchazeče nebo oprávněnou osobou.

4. Nabídka i dok|ady a informace k prokázání sp|nění kva|ifikace musí být pevně spojeny a zajištěny
proti neoprávněné manipu|aci a budou očíslovány vzestupnou řadou.

5. VeŠkeré dok|ady či proh|ášenÍ, u nichŽ je vyŽadován podpis uchazeče, musí být podepsány
osobou oprávněnou jednatjménem či za uchazeČe"

6. Uchazeč je povinen zpracovat nabídku a veškeré informace nezbytné pro její hodnocení v
přeh|edné a průkazné formě. V případě uvedeřrí zmatečných či nepravdivých informací, nebude k
těmto Částem nabídky při hodnocenÍ přih|íŽeno" Zadavate| si vyhrazuje právo ověřit si veŠkeré
informace uvedené v nabídce.

7. Nabídka musí být odevzdána v nás|edujÍcístruktuře:

a" ldentifikační údaje uchazeČe"

b. Prokázání sp|nění kva|ifikačních poŽadavků.

c. NabÍdková cena V č|enění d|e PoŽadavku na způsob zpracování nabídkové ceny

d. Návrh sm|ouvy, kteý bude v sou|adu s popisem předmětu zakázky vymezeném v této
výzvě.

e' Návrh metodiky a obsahu vzdě|ávání (obsah vzdě|ávacího programu, zpracování
vzdělávacího programu z hlediska formy, pouŽité výukové metody a technické vybavení),
návrh vzdě|ávacích materiá|ů a uČebních pomůcek v rozsahu min' 5, max' 10 normostran
zakaždou dí|číČást zakázky, na kterou je nabídka podávána.

PoŽadavek na způsob
zpracování nabídkóýé ceňý

Nabídková cena bude stanovena v českých korunách (cZK)
pro kaŽdou Část zakázky, na kterou bude dodavatel podávat
nabídku. Nabídková cena u jednot|ivých dílčích č,áslí zakázky
nesmí překročit maximá|ní hodnotu zakázky pro jednot|ivé
dí|čÍ části zakázkv. Nabídková cena bude dá|e č|eněná

Strana: I z 13



Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

, : t  I násIedovně:
. Ce|ková nabídková cena za kaŽdou dí|čí část zakázky,

na kterou je nabídka podávána v č|enění cena bez
DPH, výŠe DPH a nabídková cena včetně DPH.

. Nabídková cena za kaŽdý kuz či workshop v č|enění
jednotková cena bez DPH' výše DPH, jednotková cena
včetně DPH a nabÍdková cena včetně DPH za kuz či
workshop.

. Nep|átci DPH uvedou u DPH hodnotu 0'- KČ a
poznámku, Že se nejedná o p|átce DPH' uvádějí tedy
finá|ní cenu zakázky, příp. uvedou, Že kurzy jsou
osvobozeny od DPH.

Ce|ková maximální nabídková cena včetně DPH za jednot|ivé
dí|ěíčásti zakázky nesmí překročit částky:

. 600'000,. Kč včetně DPH u 1. dí|čí části zakázky Kuzy
finanční gramotnosti pro CS osoby s TP a osoby s MP.
. 600.000'. Kě včetně DPH u 2. d:nčí části zakázky Kurzy
sociálních dovedností pro osoby s TP a pro osoby s MP
. 192.000'. Kč věetně DPH u 3' dí|čí části zakázky Prevence
závislostí workshopy pro osoby s MP.

Celková maximální jednotková nabídková cena za
jednotlivé kuzy ěl workshopy včetně DPH je vyjádřena
níže. Při výpoětu ceny za kurz či workshop se řid'te
počtem jednotek uvedených u jednot|ivých kurzů či
workshopů. Jako jednotka je stanovena osoba/kurz (tzn.
Osobokurz).

Ačkoliv kapitola popis (specifikace) předmětu zakázky
uvádí možnost rozpty|u poětu účastníkŮ na jeden běh
v rozsahu 8 _ ,|2, resp. 5 - 7, jedná se pouze o možnost
pracovat.s počtem úěastníků v aktuálním běhu, přiěemž
celkový maximální poěet úěastníků celé části zůstává
neměnný a nepřekročitelný.

1. dí|čí ěásti zakázky Kurzy finanční gramotnosti pro CS
osobysTPaosobysMP .

1.1 Kurzy pro osoby s TP:
1. Kurz . osobní a f inanční p|ánování - počet jednotek 30 -
max. jednotková cena 2 800'. KČ včetně DPH.
2. Kurz - Finanční produkty - počet jednotek 30 - max.
jednotková cena2 B00'- Kč vČetně DPH.
3. Kurz - Prevence před|uŽení, sociá|ní dopady před|uŽení -
počet jednotek 30 - max. jednotková cena2 800'- KČ věetně
DPH.
4. Kurz . Bankovní a nebankovnÍ poskytovate|é půjček .
počet jednotek 30 - max. jednotková cena2 800,- Kč včetně
DPH.
5' Kurz . Finance v pracovně právních vztazích - počet
jednotek 30 - max. jednotková cena2 800'. Kč včetně DPH'

a:i::L:!11:
.:l:!:..r4:.:r

i :a i:

rlíillÍl1r:i'Íi

iii:i$.r:tl;iri

Strana: 9 z 13



Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

1.2 Kurzy pro osoby s MP:
1. Kurz - Rodinný rozpočet - počet jednotek 12 . max
jednotková cena 3 000,- Kč včetně DPH.
2' Kurz - Finanční produkty běŽného Života. počet jednotek
12. max' jednotková cena 3 000,. Kč včetně DPH'
3' Kurz - Zodpovědné versus nezodpovědné zad|uŽení -
počet jednotek 12 - max. jednotková cena 3 000,- Kč včetně
DPH.
4. Kurz - Zodpovědně s dokumenty, Které podepisuji -
počet jednotek 12 - max' jednotková cena 3 000'. Kč včetně
DPH,
5. Kurz - Finance v pracovně právních Yztazích - počet
jednotek 12 - max. jednotková cena 3 000'- Kč vČetně DPH'

2. dtčÍ části zakázky Kuzy sociá|ních dovedností pro osoby
s TP a pro osoby s MP

2.1 Kurzy pro osoby s TP:
1. Kurz - Komunikační dovednosti - poěet jednotek 30 -
max. jednotková cena 2 800,- Kč včetně DPH.
2. Kurz - Jak se prosadit - počet jednotek 30 - max.
jednotková cena2 B00,- Kč včetně DPH.
3' Kurz . Vím co chci a vím jak to říci - počet jednotek 30 -
max. jednotková cena 2 800,- Kč včetně DPH.
4. Kurz . Zv|ádání stresových situací - poěet jednotek 30 -
max. jednotková cena 2 800'- Kč včetně DPH.
5. Kurz . Prezentace sebe sama, vím co umím. - počet
jednotek 30. max' jednotková cena2 800,- Kč včetně DPH'

2.2 Kurzy pro osoby s MP:
1, Kurz - Jak mám říci ne a přesto zůstat kamarádem -

počet jednotek 12 - max. jednotková cena 3 000'- Kč
včetně DPH.

2. Kurz . Zodpovědné vztahy - počet jednotek 12 - max.
jednotková cena 3 000,- Kč včetně DPH.

3. Kurz. Rodiěovské dovednosti a zodpovědnost - poěet
jednotek 12 - max. jednotková cena 3 000,. Kč včetně
DPH.

4. Kurz . Umím reagovat v krizových situacích - počet
jednotek 12. max. jednotková cena 3 000,- Kč včetně
DPH.

5' Kurz - Vyjadřování svých potřeb - počet jednotek 12 -
max. jednotková cena 3 000'. Kč včetně DPH.

3. dí|čí iásti zakázky Prevence závis|ostí workshopy pro
osoby s MP:

1. Workshop - Co je to závis|ost. počet jednotek 12 -
max. jednotková cena 1 600,- Kč včetně DPH.

2, Workshop. Jak můŽe závis|ost ovlivnit můj Život - počet
jednotek 12 - max. jednotková cena 1 600,- Kě včetně
DPH.

3. Workshop - Hrací automaty - počet jednotek 12. max.
jednotková cena 1 600'- Kě včetně DPH'

4. Works Závislost a ieií v|iv na sociá|nÍ

Strana: 10 z 13



t
Evropská unie
Evropský sociá[ní fond
operační program Zaměstnanost

'

|iiil.:i1

,,'taa:

počet jednotek 12 - max. jednotková cena 1 600,- Ki
včetně DPH'

5. Workshop - Jak si stát za svýrn Názorem . počet
jednotek 12 . max' jednotková cena 1 600'- Kč včetně
DPH.

6. Workshop - Jak přestat kouřit - počet jednotek 12 .
max. jednotková cena ,t 600'- Kě včetně DPH'

7. Workshop. Jak na své emoce. počet jednotek 12 -
max. jednotková cena 1 600,- Kč včetně DPH.

8" Workshop - Volný čas a jeho zodpovědné vyuŽití .
počet jednotek 12 - max. jednotková cena 1 600'- Kč
včetně DPH.

9. Workshop . Zdravý ŽivotnÍ sty| - poěet jednotek 12 -
max. jednotková cena 1 600,- Kě včetně DPH.

10. Workshop . Návykové |átky a jejich v|iv na zdraví -
počet jednotek 12 - max. jednotková cena 1 600'- Kč
včetně DPH'

',,:'' ' ,',:""$:.i:ii. '., , .,ffiiii
- J . ;Požadavek na písemnoÚ formu
nabídky :.l :

Nabídka musÍ být zadavate|i podána v |istinné podobě v řádně
uzavřené obálce označené názvem zakázky a nápisem
,,Neotevírat.., na níŽ je uvedena kontaktní adresa uchazeče.
Nabídky musí být podepsány dodavate|em či osobou
oprávněnou zastupovat dodavateIe.
obá|ka nabídky musí být opatřena těmito náleŽitostmi:

. Názvem zakázky a registraěním čís|em projektu

. Nápisem ''ZADÁVACí ŘÍzrNí oPz. VZDĚLÁVÁNí-
NEoTVíRAT

. Názvem/obchodní firmou/jménem uchazeče, síd|em/
adresou uchazeČe

. Názvemspolečnostizadavatele
pÓžádavék tlá edén í |.j. I l;.
ko@ktg{1o..s.ó ..dod.a$é.|é

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci
zakázky, její te|efon a e-mai|ovou adresu.

PoŽadavek na jednu nabídku KaŽdý dodavate| můŽe podat pouze jednu nabídku'

Informace o poskytování dodatečných informaci

Dodavatelje oprávněn po zadavateli poŽadovat písemně dodatečné informace (odpovědi na dotaz)
ohledně zadávané zakázky. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní
dny před uplynutÍm lhŮty pro podání nabÍdek.

Da|ší poŽadavky na zpracování nabídky

1. Sm|ouva musí sp|ňovat nás|edující kritéria:
. Návrh sm|ouvy musí kromě minima stanoveného Pravid|y pro zadávání zakázek

obsaŽených v obecné ěásti pravide| pro Žadate|e a příjemce v rámci operačního programu
Zaměstnanost také:

. Povinnost dodavate|e řídit se pravid|y pro informování a komunikaci a vizuá|ní identitu
operačního programu Zaměstnanost (dá|e jen oPZ) d|e obecné části pravidel pro Žadate|e
a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost.

. Povinnost dodavate|e umoŽnit osobám oprávněným k výkonu kontro|y projektu, z něhoŽ je
zakázka hrazena' provést kontro|u dokladů souvisejících s p|něním zakázky, a to po
dobu danou právnÍmi předpisy Čn x 1eiicn archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o Účetnictví, a
zákon č,23512004 Sb', o dani z přidané hodnoty).

. Sankci dodavate|i za nesp|nění povinnosti dodavate|e umoŽnit osobám oprávněným k

Strana: 11 z  13



-

{
Evropská unie
Evropský sociátní fond
operační program Zaměstnanost

Datum a podpis osoby oprávněné
jednat za zadavatele

V [Neratově  ldne [7 .10 .2016

výkonu kontro|y projektu, z něhoŽ je zakázka hrazena, provést kontro|u dok|adů
souvisejících s p|něnÍm zakázky, a to po dobu danou právními předpisy Čn x 1ejicn
archivaci(zákon č. 563/1991 Sb., o ÚČetnictví, a zákon ě.23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty) ve výši 20% ce|kové ceny zakázky'

Povinnost dodavate|e uchovávat veŠkerou dokumentaci vzniklou v souvis|osti s plněním
zakázky a záznamy o e|ektronických Úkonech související s rea|izací zakázky po dobu
uvedenou v právním aktu o poskytnutí podpory, nejméně však po dobu 10 |et od roku
nás|edujícího po ukončení financování projektu, ze kterého je tato zakázka financována (v
tomto případě do 31 " 12,2030).

Uchazeč v návrhu sm|ouvy uvede tyto p|atební podmínky: P|acení za poskytnuté s|uŽby
bude prováděno zpětně po ukonČení kaŽdého běhu kurzu. Přílohou k faktuře budou
originá|y prezenčních Iistin a evaluačních dotazníků. Zadavate| nebude dodavate|i
poskytovat žádné zá|ohy. Úhrada za p|nění Díla bude Zadavate|em prováděna v české
měně. Sp|atnost faktur je minimá|ně'15 dní ode dne jej ich doručení Zadavate|i. Faktury
musímít ná|eŽitostidaňového dok|adu (dle zák. č,23512004 Sb., o daniz přidané hodnoty,
v p|atném znění)' Nebude-li Dodavate|em předloŽená faktura obsahovat tyto ná|eŽitosti,
bude Dodavate|i Zadavate|em odes|ána do 10 ka|endářních dnů po jejím obdrŽení jako
dok|ad nesp|ňující předepsané ná|eŽitosti k dop|nění ěi opravě' V tomto případě nemá
Dodavate| nárok na zap|acenÍfakturované částky, Úrokz prodlení' sm|uvní pokutu anij inou
sankci. Lhůta sp|atnosti počíná běŽet znovu aŽ ode dne doručení jím opravené nebo
dopIněné faktury.

2. Nabídka musívzh|edem ke soecif ičnosti vzdě|ávání osob s TP a MP obsahovat:
Popis organizace práce při vzdě|ávání s cí|ovou skupinou (TP a MP)" Uchazeči dodají min'
2 normostrany A4 (font Aria|, ve|ikost pÍsma 11, řádkování 1,5 řádku) popisu specif ik
organizace práce osob s tě|esným postiŽením a 2. normostrany A4 (font Aria|, ve|ikost
písma 11, řádkovánÍ 1,5 řádku) popisu specif ik organizace práce osob s mentá|nÍm
postiŽením při vzdě|ávání v bodeeh (odráŽkách). Popis uchazeč vloŽí do kapito|y
nabídky e. Návrh metodiky a obsahu vzdělávání.

3. SouČinnost před podpisem sm|ouvy:
Uchazeč je povinen poskytnout součinnost při uzavírání sm|ouvy tak, aby tato smlouva by|a
uzavřena do 7 dnů ode dne doručeníoznámenío přidě|ení zakázky" V případě, Ževybraný
uchazeč tuto součinnost ve stanovené lhůtě neposkytne, má zadavatel právo uzavřít
smlouvu s uchazečem, který se umístiljako da|šív pořadí' popř' zvážit moŽnost vyh|áŠení
nového výběrového řízení" Na jednání s druhým, příp. da|ším uchazečem se vztahuje
postup pod|e věty druhé.

Zadávaci řizeni se řídí

obecnou částí pravidel pro Žadatele a přÍjemce v rámci
operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 5), na toto
zadávacÍ řízení se neaplikujÍ ustanovení zákona č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách.

Dodavate|é budou vyrozumívání o výs|edku' resp. zrušení zadávac|ho řízení a o příp.
vyloučení nabídky pro'etřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz pod výše
uvedeným názvem veřejné zakázky.

Přílohy (pouze v případě, že jsou relevantní):

Strana: 12 z 13


